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شکست خبرساز یزدانی مقابل حریف آمریکایی 
در ثانیه های پایانی

نماینده وزن ۷۰ کیلوگرم ایران در شــرایطی که تا ثانیه های پایانی از حریف آمریکایی 
خود پیش بود، با بی تجربگی امتیاز از دســت داد و با قبول شکســت از رسیدن به فینال 
تورنمنت مجارســتان بازماند. در جریان دیدار نیمه نهایی وزن ۷۰ کیلوگرم کشــتی آزاد 
تورنمنت رنکینگ مجارستان، امیرمحمد یزدانی، دارنده مدال نقره جهان مقابل جوزف 
مک کنا از آمریکا روی تشــک رفت و درحالی که تا ثانیه های پایانی ۸ بر ۴ از حریف پیش 
بود، در نهایت با فن فیتوی حریف با نتیجه ۹ بر ۸ شکســت خورد و از رســیدن به فینال 
بازماند. یزدانی پیش از این مقابل کشــتی گیران مجارســتان و قرقیزستان صاحب برتری 
شــده بود. در اواسط این مبارزه در حالی که داوران روی فن یزدانی به او چهار امتیاز داده 
بودند و نتیجه ۸ بر صفر شده بود، روی اعتراض آمریکایی ها و بازبینی فیلم، نتیجه را به 
۶-۴ تغییر دادند. در پایان مبارزه نیز یزدانی به داوری اعتراض داشت. با توجه به حذف 
محمد بخشــی، دیگر نماینده وزن ۷۰ کیلوگرم ایران در این مسابقات، امیرمحمد یزدانی 
با رســیدن به دیدار رده بندی از ســوی کادر فنی به عنوان ملی پــوش وزن ۷۰ کیلوگرم 
ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ انتخاب شــد. پیش از ایــن والی زاده در ۵۷ و محمد 
نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم نیز به عنوان ملی پوشان ایران در رقابت های جهانی بلگراد 
انتخاب شــدند و محمد نژاد  جوان و علی سوادکوهی با شکست مقابل حریفان مصری 
و گرجســتانی و حذف از این رقابت ها در رسیدن به دوبنده تیم ملی ناکام ماندند. به این 
ترتیب ترکیب ۱۰ نفره تیم ملی کشــتی آزاد با مشخص شدن نمایندگان ایران در سه وزن 
۵۷، ۷۰ و ۷۹ کیلوگــرم در رقابت هــای قهرمانی جهان ۲۰۲۳ کامل شــد. البته در وزن 
۹۲ کیلوگرم اگر کامران قاســمپور به دلیل مصدومیت نرسد، امیرعلی آذرپیرا ملی پوش 

خواهد شد.
ترکیب کامل تیم ملی کشتی آزاد در رقابت های قهرمانی جهان

در پایــان چرخه انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد، ترکیب ۱۰ نفره ایــران در رقابت های 
قهرمانی جهان مشخص شــد. با معرفی نمایندگان اوزان ۵۷، ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم کشتی 
آزاد ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد، ترکیب تیم ملی کشــتی آزاد برای حضور 
در این مســابقات که از ۲۵ شــهریور سال جاری به عنوان مرحله نخست کسب سهمیه 
المپیک برگزار می شود، مشخص شد. تنها در وزن ۹۲ کیلوگرم در صورت نرسیدن کامران 

قاسمپور، امیرعلی آذرپیرا عازم رقابت های قهرمانی جهان می شود.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در رقابت های قهرمانی جهان به شرح زیر است:

 وزن ۵۷ کیلوگرم: میلاد والی زاده
وزن ۶۱ کیلوگرم: رضا اطری

وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد
وزن ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی

وزن ۷۴ کیلوگرم: یونس امامی
وزن ۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی

وزن ۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی
وزن ۹۲ کیلوگرم: کامران قاسمپور یا امیرعلی آذرپیرا

وزن ۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلیج
وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع

مدال نقره پرتابگر ایران 
در دوومیدانی قهرمانی آسیا

رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا از چهارشنبه، ۲۱ تیر آغاز شده است. در سومین 
روز این مســابقات مهدی صابری در ماده پرتاب وزنه موفق شد اولین مدال تیم ایران را 
کســب کند. صابری در مرحله نهایی ماده پرتاب وزنه رکورد ۱۹.۹۸ متر را ثبت کرد و در 
جایگاه دوم قــرار گرفت. مدال نقره صابری اولین مدال تیم ۱۰ نفره اعزامی ایران به این 

رقابت هاست.
نقره فرزانه فصیحی و برنز تفتیان در ۱۰۰متر آسیا

دو دونده سرعتی ایران در جریان رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا به مدال نقره 
و برنز دســت پیدا کردند. به گزارش ایسنا، مرحله فینال دو ۱۰۰ متر مسابقات دوومیدانی 
قهرمانی آســیا دیروز (جمعه، ۲۳ تیر) به میزبانی بانکوک برگزار شــد و دو دونده ایران 
موفق به کسب مدال نقره و برنز شدند. فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد دو نماینده 
ایران در بخش زنان ماده ۱۰۰ بودند که رقابت خود را آغاز کردند. در پایان فصیحی با ثبت 
زمان ۱۱.۳۹ ثانیه در جایگاه دوم قرار گرفت و به مدال نقره رســید. حمیده اسماعیل نژاد 
با وجود اینکه دور مقدماتی زمان ۱۱.۳۳ ثانیه را ثبت کرد و رکورد ملی ایران را شکست 
و همچنین در نیمه نهایی با زمان ۱۱.۳۵ ثانیه فینالیست شد، نتوانست در فینال رکوردی 
بهتر از ۱۱.۴۶ ثانیه را ثبت کند. او با این نتیجه چهارم شــد. در بخش مردان هم حســن 
تفتیان در فینال ماده ۱۰۰ متر زمان ۱۰٫۲۳ ثانیه را ثبت کرد و پس از ورزشــکارانی از ژاپن 
و عربســتان، به مدال برنز رســید. پیش از این مهدی صابری هم در پرتاب وزنه به مدال 

نقره دست پیدا کرد.
پیرجهان فینالیست شد

همچنین مهدی پیرجهان دیگر نماینده ایران در ماده ۴۰۰ متر مانع این مســابقات کار 
خود را آغاز کرد. او با ثبت زمان ۴۹.۷۱ ثانیه به عنوان نفر دوم گروه خود از خط پایان عبور 
کرد و فینالیست شد. مرحله فینال ماده ۴۰۰ متر مانع امروز (شنبه، ۲۴ تیر) برگزار می شود.

جزئیات پرداخت ۲۰۹میلیون دلاری فیفا به 
باشگاه ها به خاطر جام  جهانی

باشــگاه های ایرانی در مجموع رقمی نزدیک به ۱.۵ میلیون دلار بابت داشتن 
بازیکــن در ترکیب تیم ملی فوتبال در جام جهانــی قطر از فیفا دریافت می کنند. 
به گــزارش خبرگزاری مهر، فدراســیون جهانــی فوتبال (فیفا) اعــلام کرد ۲۰۹ 
میلیون دلار به باشــگاه هایی که بازیکنان شــان در مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر، تیم هــای ملی خود را همراهی کردند، پرداخــت می کند. این مبلغ به ۴۴۰ 
باشــگاه از ۵۱ کشــور مختلف پرداخت خواهد شــد که بازیکنان آنها در ماه های 
نوامبر و دســامبر ۲۰۲۲ در این مســابقات حضور داشــته اند. فیفا به ازای هر روز 
مبلــغ ۱۰هزار و ۹۵۰ دلار برای هر یک از ۸۳۷ فوتبالیســت حاضر در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطــر، صرف نظر از اینکه در طول این مســابقات چند دقیقه بازی کرده اند، 
به باشگاه هایشــان پرداخت می کند. مجموع رقــم پرداختی بابت هر بازیکن بین 
باشگاه یا باشگاه هایی تقسیم می شود که آن بازیکن در دو سال منتهی به مرحله 
پایانی جام جهانی قطر، با آنها قرارداد داشــته است. بر اساس سند منتشرشده از 
ســوی فیفا، ۲۷۵ باشــگاه اروپایی در مجموع ۱۵۸ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۵۸۵ دلار 
بابت آزادســازی بازیکنان شــان برای حضور در جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر دریافت 
می کنند و قاره آســیا از این حیث در رده دوم قرار گرفته و ۶۷ باشــگاه قاره کهن 
درمجموع درآمد ۲۳ میلیون و ۷۸۷ هزار و ۸۲ دلاری داشــته اند. بر این اساس، پنج 
باشگاه ایرانی عضو فدراســیون فوتبال ایران بابت آزادسازی بازیکنان خود برای 
حضــور در جام جهانی قطر در مجموع یک میلیون و  ۴۷۳ هزار و ۷۴۶ دلار دریافت 
کرده اند که از این حیث پس از فدراســیون های عربستان، قطر، کره جنوبی، ژاپن و 
استرالیا در رده آخر فدراسیون های آســیایی قرار گرفته است. طبق گزارش فیفا، 
پرسپولیس در بین باشــگاه های ایرانی بابت آزادسازی بازیکنانش برای همراهی 
تیم ملی ایران در جام جهانی بیشــترین رقم دریافتی را داشــته و ۶۶۷ هزار و ۶۳ 
دلار نصیبش می شود. اســتقلال (۴۸۰ هزار و ۹۰۶ دلار)، سپاهان (۲۰۱ هزار و ۶۷۰ 
دلار)، ســایپا (۷۷ هزار و ۵۶۵ دلار) و تراکتور (۴۶ هــزار و ۵۳۹ دلار) نیز به ترتیب 
در رده های بعدی قرار گرفتند. در بین باشــگاه های آسیایی هم السد قطر، الهلال 
عربســتان، النصر عربستان، الدحیل قطر و جئونبوک کره جنوبی بیشترین درآمد را 

بابت آزادسازی بازیکنان خود برای حضور در جام جهانی اخیر داشته اند.

محمد محبی سومین ایرانی تاریخ روستوف

اتفاقی نادر در رقابت های معلولان در پاریس رقم خورد
طلای ورزشکار ایرانی برای ترکیه

 قرارداد محمد محبی با باشــگاه روســتوف روســیه رسمی شــد و وینگر ایرانی به 
جمع شــاگردان والری کارپین پیوســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ برتر روسیه کمتر از 
۱۰ روز دیگر آغاز خواهد شــد و تیم های شــرکت کننده در این رقابت ها به دنبال تقویت 
خود هستند؛ به ویژه آنکه فصل گذشــته تیم زنیت توانست با اختلافی ۱۲ امتیازی برای 
پنجمیــن فصل پیاپی به  عنوان قهرمانی برســد و رکورد ویــژه ای را از آنِ خود کرد. تیم 
روســتوف که ســعید عزت اللهی و سردار آزمون در این تیم ســابقه بازی دارند، در بازار 
تابستانه به دنبال جذب بازیکن ایرانی بود و امید داشت که بتواند بازیکن کارآمدی مانند 

عزت اللهی و آزمون جذب کند. مدیران باشــگاه روســی بعد از بررسی شرایط موجود و 
عملکرد ســتاره های ایرانی در فصل گذشــته، جذب محمد محبی را در دستور کار قرار 
دادند؛ آن هم در حالی که محبی تحت قرارداد باشــگاه سانتا کلارا پرتغال بود و هنوز یک 
فصل دیگر از قرارداد محبی با این باشــگاه پرتغالی باقی مانده بود. ســتاره ایرانی فصل 
گذشته به صورت قرضی در تیم استقلال حضور داشت و توانست با ۱۰ گل و چهار پاس 
گل فصل درخشــانی را در جمع شاگردان ریکاردو ســا پینتو پشت سر بگذارد. مسئولان 
باشــگاه روســتوف برای جذب محمد محبی باید رضایت نامه این ســتاره بوشهری را از 

باشــگاه پرتغالی دریافت می کردند و در این زمینه رقیبی به نام اســتقلال داشتند. البته 
جعل اسناد انجام شده از سوی استقلالی ها در زمینه پرداخت هزینه رضایت نامه انتقال 
قرضی محمد محبی به جمع آبی پوشــان پایتخت باعث شــد تا اعتماد مدیران باشگاه 
سانتا کلارا سلب شــود و آنها دیگر حاضر به معامله با استقلال نبودند و همین مسئله 
باعث شد تا راه انتقال محمد محبی به روستوف هموار شود. محمد محبی طبق توافقات 
انجام شده با قراردادی سه ساله به تیم روستوف پیوسته و حالا بعد از سعید عزت اللهی 

و سردار آزمون، سومین بازیکن ایرانی این باشگاه محسوب می شود.

رقابت های دو ومیدانی جانبازان و معلولان قهرمانی جهان 
در پاریس در شــرایطی در حال برگزاری اســت که همین روز 
گذشــته ســعید افروز، نماینده کشــورمان، در ماده پرتاب نیزه 
کلاس F34 با ثبت رکورد ۴۰٫۲۷ متر رکورد جهان را شکســت 
و در رده نخست جهان ایســتاد و مدال طلا را از آنِ خود کرد. 
او در همین راستا موفق به کســب سهمیه پارالمپیک پاریس 
شــد. پیش از افروز، مهدی اولاد، الناز دارابیان، امیر خسروانی، 
الهام صالحی، امان االله پاپی، رشید مسجدی و علیرضا مختاری 
موفق به کسب سهمیه پارالمپیک پاریس در این مسابقات شده 
بودند. نکته درخور توجه به غیر از مدال هایی که ورزشــکاران 
ایرانی در این تورنمنت به دست آورده اند که نتیجه اش کسب 
ســهمیه رقابت های پاریس ۲۰۲۴ است، اتفاقی است که برای 
امــان االله پاپی به عنوان نماینده ایران در این تورنمنت رخ داده 
اســت. پاپی هفته گذشته در رشــته پرتاب نیزه با ثبت رکورد 
۵۰.۰۹ متر به مدال طلا رسید و بالطبع سهمیه المپیک او هم 
نهایی شــد؛ ولی ماجرا چند ساعت بعد تغییر کرد و خبر رسید 
که این مدال طلا از ورزشــکار ایرانی بازپس گرفته شده است. 
دلیل؟ اعتراض رقبا به شیوه پرتاب او و خطا تشخیص دادنش. 
نتیجه جدید ولی عجیب تر بود؛ برای او رکورد ۴۸.۱۸ ثبت شد 
تا دستش از کســب مدال کوتاه بماند و دست آخر در جایگاه 
چهارم ایستاد. اینکه چه اتفاقی افتاد که پاپی از سکوی طلایی 
به رده چهارم تنزل کرده، از آن دست موضوعات عجیبی است 

که همین ورزشــکار در گفت وگویی که با ایســنا داشته، به آن 
اشــاره کرده است. موضوع خبرساز در این جریان این است که 
ابتدا عنوان شد حریفی از ترکیه به داوری شکایت داشته است؛ 
ولی بعدها مشــخص شد ورزشــکار ترکیه، محمد خالوندی، 
ورزشکار سابق ایران است که اتفاقا دو مدال طلای پارالمپیک 
هــم برای ایران به دســت آورده اســت. نکتــه عجیب اینکه 
خالوندی بلافاصله بابت پرتاب های پاپی شکایتش را ثبت کرده 
و بعد از بررســی های صورت گرفته، طلا از پاپی گرفته می شود 
و به خالوندی که با پرچم ترکیه در این رقابت ها شرکت کرده، 
ســپرده می شــود. پاپی در این زمینه می گویــد: «بعد از اینکه 
حریفانم از ترکیه و ازبکستان رقابت خود را در پرتاب نیزه انجام 
دادند، من در پرتاب چهارم با ۵۰٫۰۹ متر توانستم از آنها پیشی 
بگیرم و به مدال طلا دست یافتم و محمد خالوندی، ورزشکار 
ایرانی الاصل تیم ترکیه، دوم و ورزشکار ازبکستان سوم شدند. 
نماینده برزیــل هم در جایگاه چهارم قــرار گرفت. اگر قرار به 
اعتراض هم بود، باید دوومیدانی کار برزیلی اعتراض می زد، نه 
دوســت صمیمی خودم خالوندی. بعد از اتمام مسابقات به 
من آی دی کارت دادند و گفتند فردا ســاعت ۱۱ بیا برای اهدای 
مدال، وقتی هتل رفتم، ســاعت ۱۲ روی ســایت دیدم که من 
چهارم شــدم و خالوندی در جایگاه اول قرار گرفته است. از او 
پرسیدم جریان چیست و او گفت شاید نماینده برزیل اعتراض 
زده؛ در حالی که بعد از اعتراض فهمیدم که او از ساعت ۹:۳۰ تا 

۱۲ شب نزدیک به ۳۰ بار به مسئولان برگزاری مسابقات اصرار 
می کــرده که فیلم پرتــاب چهارم من را که طــلا گرفته بودم، 
بازبینی کنند و تأکید داشــته که من در این پرتاب خطا کردم و 
باید نتیجه تغییر پیدا کند. اگر همان شب می دانستم که او روی 
پرتاب من اعتراض کرده، من نیز به پرتاب او اعتراض می کردم؛ 
چــون پرتاب او نیــز صددرصد خطا بود؛ اما چــون از زمانش 
گذشــته بود، امکان اعتراض وجود نداشت. هرچند مسئولان 
نســبت به تصمیم هیئت ژوری و مســئولان برگزاری اعتراض 
کردنــد؛ اما بی فایده بود و طلایم را به راحتی از دســت دادم و 
چهارم شــدم. خالوندی دوســت صمیمی من است و تصور 
نمی کردم به پرتاب من اعتراض کند و مدال طلایم را به راحتی 
تصاحب کند. برای کســب مدال طلای پرتاب نیزه در قهرمانی 

جهان به ســختی تمرین کرده و از تمام حریفانم آماده تر بودم. 
اگر واقعا پرتاب من خطا بود، پرتاب سایر حریفانم که اول و دوم 
شدند، صددرصد خطا بود. اگر می دانستم که خالوندی دنبال 
اعتراض روی پرتاب من اســت، بدون اینکه زمین مسابقات را 
تــرک کنم، من نیز اعتراض می کــردم و الان به جای چهارمی 
در جدول رده بندی در جایگاه اول قرار داشتم». به این ترتیب و 
پس از کش و قوســی بحث برانگیز، محمد خالوندی ملی پوش 
سابق ایران توانست مدال طلای ارزشمندی برای کشور ترکیه 
و با پرچم همین کشور همسایه به دست بیاورد. خالوندی یکی 
از اولین نفرات ورزشــکاران پارالمپیکی اســت که اواخر سال 
۱۳۹۸ به دلیل آنچه بی توجهی یا کم توجهی به شرایطش در 
ایران توصیف کرده بود، مهاجرت کرد تا تابعیت کشــور ترکیه 
را به دســت بیاورد. محسن کائیدی هم بعد از او راهی همین 
کشور ترکیه شد. البته در آن زمان عنوان شد این دو چون برای 
تیم ملــی ایران بازی کرده انــد، باید دو ســال را بدون حضور 
در تورنمنت های مختلف ســپری کنند تا مجوز شــرکت کردن 
دوباره شــان با پرچمی جدید صادر شود؛ امری که حالا به نظر 
می رســد تأثیری روی روند مدال آوری خالوندی نداشته است. 
شاید او این طلا را با شکایت و به نظر پاپی با نامردی به دست 
آورده باشــد، ولی مســئله اینجاســت که حتی اگر چنین هم 
نمی شــد، او باز دســتش به مدال نقره می رسید. خالوندی در 
آن زمان از اینکه فقط حقوق ۹۴۰ هزارتومانی دریافت می کند، 
گلایــه کرده بــود. او به مســئولان وقت ورزش ایران مســئله 
مهاجرتش به ترکیه را خبــر داده بود، ولی خودش تأیید کرده 
که حتی با در جریان قرار گرفتن مسئولان، آنها کاری برای بهبود 
شرایطش انجام ندادند. در سال های اخیر مهاجرت ورزشکاران 
معلول هم رو به افزایش رفته و حالا تعدادی از آنها حتی برای 

کشورهای دیگر، مدال آوری هم می کنند.

ورزشکار عذرخواهی کرد، فدراسیون خط و نشان کشید

داستان بحث برانگیز  پرچم
 فدراســیون کوه نوردی و صعودهای ورزشی یک بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته 
اســت. این بار هم مثل یکی، دو بار قبل داســتان مربوط به رقابت های سنگ نوردی در 
کشوری به غیر از ایران اســت. پیش از این اقدام الناز رکابی در رقابت های سنگ نوردی 
ســئول حسابی در رسانه ها بازتاب داشت. او بدون اینکه موهایش را بپوشاند، در فینال 
از دیــواره بالا رفت تا مباحث زیادی شــکل بگیرد. رکابی کمی بعد با انتشــار یکی، دو 
اســتوری اینســتاگرامی خبر از این داد که کارش ســهوی بوده و چــون زودتر از موعد 
اســمش برای حضور در فینال خوانده شــده، فراموش کرده اســکارفش را روی ســر 
بگــذارد. با وجود توضیحاتی که النــاز در آن برهه داد، ولی جریانی خاص فضا را بر او 
ســخت کرده تا حتی شایعات تأییدنشده ای مانند ممنوع الخروجی و حبس خانگی اش 
مطرح شــود؛ موضوعاتی که بعدها با حضور مجدد این دختر ورزشکار در رقابت های 
بین المللی که اتفاقا زمان زیادی از آن نمی گذرد هم کم رنگ شد. حالا دوباره اتفاقی در 
رشــته سنگ نوردی رخ داده که این بار هم اسم این رشته ورزشی را در رسانه ها مطرح 
کرده اســت. این یکــی مربوط به حضور علی برات زاده، ســنگ نورد کهنه کار ایرانی در 
مسابقات سنگ نوردی فرانسه است. داســتانی که باعث شده کار علی برات زاده مورد 
توجه قرار بگیرد، مربوط به اتفاقی اســت که در مراسم افتتاحیه این رقابت ها رخ داده 
اســت. در شرایطی که ورزشکاران بقیه کشــورها در این جشن حاضر هستند و همگی 
پرچم کشورهای مربوطه را به اهتزاز درمی آوردند، ویدئویی از برات زاده منتشر شده که 
پرچم ایران را رو به پایین نگه داشــته و آن را تکان نمی دهد؛ موضوعی که باعث شده 
تعدادی از رسانه ها در ایران به او تاخته و این اقدامش را عملی اعتراضی در همراهی 
با اعتراضات نیمه دوم ســال گذشــته بدانند. انتشــار همین ویدئــوی کوتاه در فضای 
مجــازی و قضاوت های همراه با آن کافی بود تا فدراســیون کوه نوردی خیلی ســریع 
دســت به کار شود و با انتشــار بیانیه ای رأی به محرومیت این ورزشکار قدیمی بدهد. 
«فدراسیون کوه نوردی و صعودهایی ورزشی ضمن عذرخواهی از ساحت مردم شریف 
کشورمان، مراتب انزجار خود را از بی احترامی ورزشکار سنگ نورد «علی برات زاده» در 
مسابقات فرانسه نســبت به پرچم مقدس کشور عزیزمان ایران اسلامی، ابراز می دارد. 
بدیهی اســت نام برده تا اطلاع ثانوی از همــه رویدادهای داخلی و بین المللی محروم 
و در اســرع وقت با تشــکیل کمیته انضباطی به این عمل شــنیع او رســیدگی خواهد 
شــد». برات زاده قریب به ۲۵ سال می شود به صورت حرفه ای کار در این ماده را از سر 
گرفته و گفته می شــود نزدیک به دو دهه اســت که برای تیم ملی ایران در رقابت های 
مختلف بین المللی به دیواره می زند. این ورزشکار ۳۷ساله، روز گذشته و پس از اعلام 
محرومیتش از ســوی فدراسیون کوه نوردی، نســبت به اتفاقی که در فرانسه رخ داد، 
واکنش نشان داد و از این گفت که قصد و نیتی برای بی احترامی به پرچم ایران نداشته 
است. او با انتشــار پستی در صفحه مجازی اش نوشت: «در پاسخ به ناراحتی ناشی از 
رخداد در حین مســابقات فرانسه، می خواهم توجه شــما را به این مسئله جلب کنم 
که هیچ نیتی برای بی احترامی به پرچم مقدس جمهوری اســلامی ایران نبوده است. 
این جانــب، علی برات زاده مانند هر ورزشــکار دیگری که افتخار مــی آورد، تا به امروز 
نام جمهوری اســلامی ایران را در دنیا سال هاســت که بالا نگه  داشــته ام، همیشه با 
افتخــار و احترام نســبت به پرچم میهن خود رفتار کرده ام. ایــن اتفاق تصادفی که در 
حیــن تمرکز برای رقابت رخ داده، تنها بر اســاس یک ســوءتفاهم تبدیل به موضوعی 
بزرگ و ناعادلانه شــده اســت. بی تردید، این جانب نیز به عنوان یک شهروند متعهد و 
ورزشکار پرافتخار، از این حادثه ناراحت هستم و ضمن عذرخواهی از هم وطنان خود، 
از همگان می خواهم که این موضوع را به عنوان یک اتفاق ناخواسته و بی اراده در نظر 
بگیرنــد. امیدوارم با همدلی و درک متقابل بتوانیم از این حادثه عبرت بیابیم و به جای 
تمرکز بر اختلافات کوچک، روی دســتاوردهای بزرگ و افتخارآفرینی های ورزشــکاران 

خــود تمرکز کنیم. پیــروزی در ورزش ها نه تنها نماد توانمندی و عزت ملی ما اســت، 
بلکه نشــان دهنده یکپارچگی و همبســتگی ما در برابر دنیا اســت. با تشکر از توجه و 
درک شــما». او سپس در ادامه یک پســت دیگر منتشر کرد که این بار فقط پرچم ایران 

را به تصویر کشید.
اقــدام برات زاده و عذرخواهی او پس از این اتفاق، در فضای مجازی با واکنش های 
متعددی روبه رو شــده اســت؛ عده ای این توضیحات را از ســر اجبــار توصیف کرده و 
تعدادی هم با یادآوری یکی، دو پست و استوری او در زمان اعتراضات، به وزارت ورزش 
و فدراسیون کوه نوردی تاخته اند که چطور به این ورزشکاران دوباره فرصت حضور در 
میادین داده شده است. به هر روی، نظرات درباره اقدام علی برات زاده چنان زیاد شده 
که رضا زارعی، رئیس فدراســیون کوه نوردی و صعودهای ورزشی، در دو گفت وگویی 
که با تسنیم و فارس داشته، گفته که حتی اگر حرکت این ورزشکار سهوی هم باشد، باز 

به این سادگی ها از کنار این اتفاق عبور نخواهند کرد. «مسابقات سنگ نوردی فرانسه 
رســمی و از سوی فدراسیون جهانی برگزار شــده است. برات زاده نیز 

تنها ورزشــکار حاضر در مسابقات بوده و از سوی فدراسیون 
و وزارت ورزش مجوز داشته است. او عذرخواهی کرده 

و گفته اســت هیچ وقت قصد بی احترامی نداشــتم؛ 
اما اتفاق رخ داده به هیچ وجه از ســوی فدراســیون 

پذیرفتنی نیســت و ما به شــدت این اقدام را حتی 
اگر سهوی باشــد، محکوم می کنیم. برات زاده را 
محروم کردیم تا جلسه کمیته انضباطی برای او 

تشکیل شود و پاسخ گو باشد».
زارعی در ادامه پیام تندتری برای برات زاده 
فرســتاده و می گوید: «رفتار و حرکت او بسیار 
بــد و توجیه ناپذیــر بود و حتما بــا او برخورد 
خواهد شد؛ چراکه اگر این اتفاق نیفتد، ممکن 

اســت در مســابقات آینده هم تکرار شــود. ما 
کمیته انضباطی را تشــکیل و درباره او تصمیم 
خواهیــم گرفت که ســخت خواهد بــود. آدم 
وقتی فیلم ایــن حرکت را می بیند، احســاس 
شــرم می کند. چهره ورزشکاران دیگر کشورها 
را ببینیــد که چطــور پرچم کشورشــان را بالا 
برده انــد و تکان می دهند؛ آن هم کشــورهایی 
که مشــکلات زیادی دارند؛ اما روی پرچم شان 
تعصب دارند. من صبح خیلی زود بر روی قله 
کلکچال بودم که صحنه را دیدم، خیلی به هم 
ریختــم و همان زمان بــه روابط عمومی اعلام 
کردم که اعلام کند که همه بدانند فدراســیون 
برخورد ســختی بــا این ورزشــکار خواهد کرد. 
پرچم یک کشــور مقــدس اســت و نمایندگان 
کشــورمان باید روی این موضوع حساس باشند 
و ما هم حتما روی این رفتارها حساسیت زیادی 
داریم. برات زاده شــانس زیادی داشــت که حتی 
ســهمیه المپیک را بگیرد؛ امــا رفتار او همه چیز 

را تغییر داد».


